
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 07/02/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2013, n. 45
 
Concorsi pubblici per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato,
di complessive n. 80 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1. Rinuncia a nomina
componente di Commissione esaminatrice e sostituzione.
 
 
 
 L’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali, Risorse Umane, sulla base della
istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento, Mobilità e Contrattazione, confermata dal
Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione riferisce:
 
 Con Determinazione del Dirigente del Settore Personale e Organizzazione del 18 giugno 2008, n.559,
pubblicata nel BURP n. 98 del 20 giugno 2008, sono stati indetti cinque concorsi pubblici per esami per
la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di complessive n. 80 posizioni
lavorative di categoria C - posizione economica C1.
 Per ognuna delle cinque procedure concorsuali, conclusasi la fase di preselezione e dovendosi
procedere all’espletamento delle prove di esame, con Deliberazione n. 2237 del 7/11/2012, la Giunta
regionale, in conformità al Regolamento regionale in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo
indeterminato della Regione Puglia del 16 ottobre 2006, n. 17, pubblicato sul BURP n. 136 del 24
ottobre 2006, ha nominato i componenti delle relative Commissioni esaminatrici.
 Con note del 27/11/2012 il Servizio Personale e Organizzazione ha notificato la suddetta deliberazione
ai componenti delle suddette Commissioni.
 Con nota del 13/12/2012, il dott. Tommaso Bruno Marolla, nominato componente della Commissione
per il Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Informatica, ha
comunicato di rinunciare all’incarico per motivi personali.
 Con nota del 7/01/2013, il dott. Pietro Trabace, nominato componente della Commissione per il
Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 30 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Amministrativa, ha
comunicato di rinunciare all’incarico per motivi personali.
 Con nota del 25/01/2013, la dott.ssa Valeria Salvemini, nominata segretaria della Commissione per il
Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Informatica, ha
comunicato la propria impossibilità a svolgere le relative funzioni per motivi personali.
 
 Visto l’art. 2 co. 1 lett. d) del regolamento regionale n. 17/2006, che prescrive che le commissioni siano
composte “esclusivamente con esperti dotati di specifica competenza nelle materie del concorso,
provata anche sulla base dei curricula di studio e professionali, scelti anche tra i dirigenti della Regione

1



o di altre Pubbliche amministrazioni”.
 Ai sensi dell’art. 4, co. 2 del suddetto Regolamento n. 17/2006, compete all’organo di direzione politica
della Regione Puglia la nomina delle commissioni.
 
 Preso atto di quanto sopra, occorre:
- accogliere le dimissioni del dott. Tommaso Bruno Marolla, nominato componente della Commissione
per il Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Informatica e
procedere alla sua sostituzione;
- accogliere le dimissioni del dott. Pietro Trabace, nominato componente della Commissione per il
Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 30 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Amministrativa e
procedere alla sua sostituzione;
- accogliere le dimissioni della dott.ssa Valeria Salvemini, nominata segretaria della Commissione per il
Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Informatica e
procedere alla sua sostituzione.
 
 Inoltre, nella citata deliberazione di Giunta Regionale sono presenti alcuni refusi da rettificare. In
particolare:
- è indicato erroneamente Spezzacatene anziché Spezzacatena quale cognome del segretario della
Commissione per il Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato di n. 20 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Ambientale
e del Territorio;
- è indicato erroneamente Elisabetta anziché Benedetta quale nome della dott.ssa Lopez, nominata
segretaria della Commissione per il Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di
lavoro subordinato a tempo indeterminato di n. 30 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica
C1 - Area Amministrativa.
 
 Infine, fermo restando i nominativi già individuati con la deliberazione di Giunta regionale n. 2237 del
7/11/2012, occorre procedere a una diversa composizione delle Commissioni di concorso, per garantire
il rispetto della riserva alle donne di almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso, ai sensi dell’art. 57 del d.lgs. n. 165/2001, come modificato dalla legge 23 novembre 2012, n.
215.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 S.M. E I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4, co. 2 del
Regolamento n. 17/2006.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali, Risorse Umane,
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento
Mobilità e Contrattazione e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;

2



 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
a) di accogliere le dimissioni del dott. Tommaso Bruno Marolla, nominato componente della
Commissione per il Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Informatica;
 
b) di accogliere le dimissioni del dott. Pietro Trabace, nominato componente della Commissione per il
Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 30 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Amministrativa;
 
c) di accogliere le dimissioni della dott.ssa Valeria Salvemini, nominata segretaria della Commissione
per il Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Informatica;
 
d) di rettificare l’indicazione del cognome del segretario della Commissione per il Concorso pubblico per
esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di n. 20 posizioni
lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Ambientale e del Territorio, sig. Ignazio
Spezzacatena;
e) di rettificare l’indicazione del nome del segretario della Commissione per il Concorso pubblico per
esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di n. 30 posizioni
lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Amministrativa, dott.ssa Benedetta Lopez;
 
f) di nominare, quali nuovi componenti delle Commissioni esaminatrici, a seguito delle dimissioni innanzi
indicate:
- dott.ssa Angelica BRANDI;
- dott.ssa Rosa DI MITA;
 
g) di nominare, quale nuovo segretario della Commissione per il Concorso pubblico per esami per la
copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat.
C - posizione economica C1 - AreaInformatica, a seguito delle dimissioni innanzi indicate:
- dott.ssa Marisa PALMISANO;
 
h) di confermare le precedenti nomine di cui alla deliberazione n. 2237 del 7/11/2012, di procedere a
una diversa composizione delle Commissioni di concorso, per garantire il rispetto della riserva alle
donne di almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, ai sensi dell’art. 57 del
d.lgs. n. 165/2001, come modificato dalla legge 23 novembre 2012, n. 215 e di dare atto che, alla luce di
quanto deliberato nel presente atto, che le nuove commissioni risultano così costituite:
1) Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 20 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Ambientale e del
Territorio:
 presidente, Prof.ssa Marialuisa Zuppetta
 componente, Avv. Giuseppe Campanile
 componente, Dott. Giovanni Campobasso

3



 segretario, Sig. Ignazio Spezzacatena;
2) Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 30 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Amministrativa:
 presidente, Prof. Giovanni Luchena
 componente, Avv. Corrado Mastropierro
 componente, dott.ssa Angelica BRANDI
 segretario, Dott.ssa Benedetta Lopez;
3) Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 22 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Contabile:
 presidente, Avv. Maurizio Di Cagno
 componente, dott.ssa Rosa DI MITA
 componente, Dott. Pasquale Bellomo
 segretario, Dott. Giulio Lovino;
4) Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Informatica:
 presidente, Prof. Luca Grimaldi
 componente, Avv. Grazia Serini
 componente, Dott. Nicola Lopane
 segretario, dott.ssa Marisa PALMISANO
5) Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Socio Assistenziale:
 presidente, Prof. Vittorio Teotonico
 componente, Dott. Nicola Marrone
 componente, Avv. Costanza Moreo
 segretario, Dott. Nicola Coriolano.
 
i) di dare atto che la partecipazione di dirigenti regionali alle commissioni di concorso avverrà a titolo
gratuito, in virtù del principio di omnicomprensività;
 
j) di pubblicare i l presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
http://concorsi.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

4


